

24. Status for Hotspot 2009 (2010-23672)

Borgerrepræsentationen har den 11. juni 2008 (BR 317/08) besluttet at gennemføre forsøg med Hotspot i Akacieparken og på Sjælør Boulevard, herunder at Borgerrepræsentationen skal forelægges status 1 gang årligt.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Socialudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen,

1. at status for Hotspot 2009 tages til efterretning.

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget oversender sagen til Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:

Økonomiudvalget forudsætter, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budgetramme.

Problemstilling

Hotspot er baseret på erfaringer fra Rotterdam i Holland. Modellen indebærer:

- 1) Målrettet indsats mod de problemer, der skaber utryghed i et lokalområde.
- 2) Mere styring af indsatsen i områder med stor utryghed ved tilknytning af en Hotspotchef.
- 3) Løbende målinger der viser udviklingen i trygheden i hele byen.

Status for 2009 har afventet færdiggørelsen af Tryghedsindeksets måling i 2010, som blev behandlet af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 10. maj 2010 (BIU 10.05.10, punkt 9).

Løsning

BR vedtog den 29. januar 2009 (BR 29.01.09, punkt 23) program for forsøget med Hotspot, der trådte i kraft for perioden den 1. februar 2009 – 31. december 2010. Programmet er efterfølgende revideret i forhold til bl.a. omlægning af initiativer på baggrund af udvikling i målgrupper, kommunikation og opdatering / bortfald af indikatorer bl.a. på baggrund af den endelige udformning af Tryghedsindekset af den politiske følgegruppe, bestående af Borgmestrene for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget, henholdsvis den 20. august 2009 og 22. marts 2010. Programmet vedlagt som bilag 1.

Projektet gennemløber 3 faser over de to år:

- Fase 1: Genskabe tryghed, herunder arbejdet med kortlægning og identifikation af udfordringer, ressourcer m.v.
- Fase 2: Målrette og udvikle lokalområdets handlekraft.

- Fase 3: Normalisering, herunder forankring af de aktiviteter, der skal fortsætte i de 2 områder og udfasning af ekstraordinære aktiviteter.

Fase 1 og 2

Fase 1 er afsluttet og arbejdet under fase 2 er godt undervejs, men der er fortsat aktiviteter, der skal gennemføres mhp. at målrette og udvikle lokalområdets handlekraft.

Status for Hotspotprogrammet viser på basis af Tryghedsindekset 2010, at udviklingen i forsøget generelt forløber positivt. Således at begge områder er signifikant mere trygge og ligger i indsatskategorien reduceret. Der har dog været en negativ udvikling mht. vold og trusler i bebyggelserne fra 2009 til 2010, der er steget fra reduceret til ordinært indsatsniveau. Der er desuden behov for at styrke oplevelsen af trygheden om natten, hvilket Hotspotsekretariatet arbejder intensivt med. Se vedlagte bilag 2 og 2A.

Udviklingen fra 2009 til 2010 vurderes samlet set som tilfredsstillende og målsætningen om at genskabe oplevelsen af tryghed og reducere den faktuelle kriminalitet ved udløbet af forsøget den 31. december 2010 forventes opfyldt, idet denne målsætning er indfriet på nuværende tidspunkt.

Forankringsplan for Hotspot – fase 3

Den målrettede indsats med Hotspot afsluttes den 31. december 2010. Med henblik på at fastholde de opnåede effekter i Akacieparken og på Sjælør Boulevard efter forsøgets afslutning udarbejdes en forankringsplan, der behandles af den politiske følgegruppe august 2010 og herefter iværksættes.

Metodekatalog fra Hotspot

Som led i erfaringsudveksling og mainstreaming har Ramböll udarbejdet metodekatalog fra forsøget med Hotspot. Vedlagt som bilag 3 til orientering.

Høring

Indstillingen er sendt til Valby Lokaludvalg, de almene boligselskaber i Akacieparken og Sjælør Boulevard samt Københavns Politi til orientering.

Økonomi

Borgerrepræsentationen disponerede den 11. juni 2008 1,5 mill. kr. i 2008 og 3,5 mill. kr. i 2009 og 2010 til forsøget. Øvrige udgifter til gennemførelse af programmet finansieres indenfor forvaltningernes rammer.

VIDERE PROCES

Slutevaluering for forsøget med Hotspot i Akacieparken og på Sjælør Boulevard forelægges Borgerrepræsentationen omkring sommeren 2011.

Oversigt over politisk behandling

Status for Hotspot 2009

Borgerrepræsentationen har den 11. juni 2008 (BR 317/08) besluttet at gennemføre forsøg med Hotspot i Akacieparken og på Sjælør Boulevard, herunder at Borgerrepræsentationen skal forelægges status 1 gang årligt.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen at status for Hotspot 2009 tages til efterretning.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens beslutning i mødet den 9. august 2010

Indstillingen blev taget til efterretning.

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 18. august 2010

Indstillingen blev godkendt.

Socialudvalgets beslutning i mødet den 18. august 2010

Udsat.

Socialudvalgets beslutning i mødet den 2. september 2010

Kontorchef Ane K. Christensen overværede punktets behandling

Indstillingen blev godkendt.

bilag

[1 - Program for forsøg med Hotspot i Akacieparken og på Sjælør Boulevard](#)

[2 - Status Hotspot 2009](#)

[2.a. - Afrapportering for de to boligområder Akacieparken og Sjælør Boulevard 2010](#)

[3 - Metodebeskrivelse for Hotspot](#)

